
УТВЕРЖДАЮ
Директор ГКОУ «Специальная 
(коррекционная)

План проведения мероприятий, направленных на 
недопущение незаконных сборов денежных 

средств с родителей (законных представителей) 
обучающихся, воспитанников, в государственном 

казенном общеобразовательном учреждении 
«Специальная(коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат №23 для 
детей с ограниченными возможностями здоровья»

на 2023/24 годы

Невинномысск 
2023 г.



№
п/п

М ер оп р и я ти я С р ок и
п р ов ед ен и я

О тв етств ен н ы й

1 2 3 4

1.

П ро вед ен и е совещ ан и й  с 
ад м и н и стр ати вн о -у п р авлен ч ески м  и 

п едаго ги ч ески м  коллекти вом  
об р азо вател ьн ы х  у чреж д ен и й , а  такж е с 

ро д и тел ям и  (закон н ы м и  
п редстави телям и ) о б учаю щ и хся  о 

про ти во зако н н о сти  ко р руп ц и он н ы х  
дей стви й

не реж е 1 раза  
в полугоди е

Д и ректор

Зам ести тель  
д и р ек то р а  по У В Р

2.

О р ган и зац и я  п р о вед ен и я  м о н и то р и н га  
м н ен и я  род и телей  (закон н ы х  

пр едстави тел ей ) обучаю щ и хся  
о б р азо вател ьн ы х  уч реж д ен и й  по 

воп росам  о казан и я  обр азо вател ьн ы х  
услуг, при вл еч ен и я  и расх о д о ван и я  

до б р о во л ьн ы х  п ож ер тво ван и й  и целевы х 
взносов  ф и зи чески х  лиц

не реж е 1 раза  
в полугоди е

Зам ести тель  
д и р ек то р а  по У В Р

3.

О р ган и зац и я  р аб о ты  постоян н о  
д ей ствую щ ей  «горячей  лин ии»  по 

воп росам  н езако н н ы х  сборов д ен еж н ы х  
средств  в общ ео б р азо вател ьн ы х  

учр еж д ен и ях

постоян н о

Д и ректор

Зам ести тель  
д и р екто р а  по У В Р

4.

А нализ воп росов  о при влечен и и  и 
расх о д о ван и и  до б р о во л ьн ы х  

п ож ертвован и й  и целевы х  взносов 
ф и зи чески х  ли ц

постоян н о Ю ри скон сульт

5.

П ред оставлен и е род и телям  
о б учаю щ и хся  д о сто вер н о й  ин ф орм ац и и  

о д еятельн о сти  о б разовательн ого  
у чреж ден и я  сл ед у ю щ и х  данны х: 

перечен ь  услуг, оказы ваем ы х  
об щ ео б р азо вател ьн ы м  уч р еж д ен и ем  

б есп латн о  в р ам ках  р еали зац и и  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  п рограм м  в 

соответстви и  с ф едеральн ы м и  
госуд арствен н ы м и  об р азо вател ьн ы м и  
стан дартам и , сведен и я  о возм ож н ости , 

п оряд ке  и у слови ях  вн есен ия 
д о б р о во л ьн ы х  п ож ер тво ван и й  и целевы х 
взносов , м ех ан и зм ах  при нятия  реш ен и я  

о н еобход и м ости  при влечени я  
у казан н ы х  средств  н а нуж ды  

обр азо вател ьн о го  у чреж д ен и я, а  такж е 
о сущ ествлен и я  ко н тр о л я  за  их 

расходованием .

п остоян н о

Зам ести тель  
д и р ек то р а  по У В Р

Ю ри скон сульт



Государственное казенное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №23 

для детей с ограниченными возможностями здоровья»

Об утверждении плана проведения мероприятий, направленных на 
недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся, воспитанников в ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №23» на 2023/24 годы

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Законом Ставропольского края от 
04.05.2009г. № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае», 
в целях реализации Указа Президента РФ от 16.08.2021г. № 478 «О 
Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», 
Приказа министерства образования Ставропольского края от 25 января 2021 г. 
№ 106-пр «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию 
коррупции на 2021-2025 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения мероприятий, направленных на 
недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся, воспитанников в ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №23» на 2023/24 
годы.

2. Разместить данный приказ на официальном сайте учреждения.
3. Предупредить должностных лиц о юридической ответственности 

за нарушение законодательства РФ.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

05.09.2023 г. г. Невинномысск № 83-ОД

Директор


